

Bestyrelsesmøde d. 20. februar 2020 kl. 18.00

Ekstraordinært bestyrelsesmøde – særligt indkaldt på baggrund af børnehaveprojekt og kommende infomøde om dette.

Referent: Sarah

Deltagere: Dennis, Morten, Michael, Brian, Brian, Monica, Jeanette, Jesper (1.punkt) og Sarah

Dagsorden:

1. Rokade i bestyrelsen v/Jeanette – 5 min.

Jesper bliver nødt til at trække sig pga. arbejde. Dennis melder sig til næstformandsrollen, og indgår derfor i forretningsudvalget. Ingen indvendinger fra bestyrelsen. Jesper er ikke færdig i bestyrelsen og svarer gerne på spørgsmål.

2. Drøftelse af børnehaveprojekt efter besøg hos banken v/Morten – 30 min.

Til møde hos banken i dag – rådgiver meget positiv. Konklusion: Rigtig godt projekt, og gode budgetter (som er pba. faktiske indskrivelser). Vores revisor er inde over budgettet, men det er ikke revisorgodkendt. Vigtigt at vise at vi kan lave forretning det første år. Selve lånet skal godkendes i Fælleskassens bestyrelse. Der skal bl.a. afleveres:

- ejendomsvurdering af hele skolen
- Hvor meget egenfinansiering
- byggeprojekt
- 2019 regnskab

Der er deadlines på behandling i Fælleskassens bestyrelse. Aftalen er, at vi sender materiale til banken senest i uge 13. Så kan vores låneanmodning blive behandlet på Fælleskassens bestyrelsesmøde d. 16. april. Morten er tovholder på dette. Umiddelbart ville det sagtens kunne lade sig gøre at låne pengene. De har stor tillid til skolen, og synes det er et spændende projekt. Der vil ikke blive taget af skolens midler, men der vil blive adgang til skolens kassekredit. Det er anbefalet fra revisor at der deles kassekredit, så man ikke har dobbelt udgift til det.

3. Gennemgang og drøftelse af indsamlede spørgsmål fra infoaften vedr. børnehav v/Dennis – 30 min.

Der er blevet indsamlet spørgsmål fra infomødet, afholdt i jan/feb. Spørgsmålene blev drøftet, og det blev besluttet at det er spørgsmålene ang. Skole/børnehav og spørgsmålene sendt fra forældre på skolen der fokuseres på, når vi afholder infomøde om børnehaven for forældrene på skolen.

De spørgsmål der blev opsamlet i krogene, på mødet eller i samtaler, tager vi ikke udgangspunkt i. Kun indkomne skriftlige spørgsmål eller spørgsmål stillet i forbindelse med infoaftenen bliver der taget udgangspunkt i.

Gennemgang og drøftelse af fremsendte spørgsmål fra skoleforældre vedr. børnehav v/Jeanette/Dennis – 30 min.

De indkomne skriftlige spørgsmål og de spørgsmål der blev stillet ang. Skole/børnehav på infomødet, blev drøftet.

Det er bestyrelsens indtryk at mange spørgsmål og kommentarer bunder i en mangel på information i processen omkring beslutningen om muligheden for at få en børnehav på skolen.

Det besluttes derfor at vi som bestyrelsen fortæller om processen og beklager den manglende information til forældre, men at den også bunder i en meget hurtig proces. Der ligger vægt på dette på infomødet; vha. et tidsoverblik og den kommunikation der har været i perioden.

Der er samlet indkommet kommentarer fra ca. 6 friskole-familier.

Selve Informationsaftenens indhold:

Bestyrelsen præsenterer hvordan processen har været og hvorfor vi synes det er vigtigt at få en børnehave til skolen. Det er skolen i fællesskab der laver børnehave, bestyrelsen går også ind i det. Stikord til hvorfor:

Fødekæde til skolen

Pædagogisk sammenhæng og kvalitet

Lokal udvikling (skolen er også et lokalt projekt)

At lave en god friskole er det primære – en god børnehave understøtter dette.

Morten præsenterer det der er undersøgt indtil videre, som baggrund for at arbejde videre med en børnehave som mulighed – bl.a. erfaringer fra Hørve friskole og børnehave, og friskolernes forening, og den engagerede forældregruppe der arbejder for en børnehave (den information der også lå til grund for bestyrelsens beslutning om at arbejde videre med at undersøge mulighederne for en børnehave i friskole regi) . Samt rammen om økonomien, og bankens positive indstilling.

Vedtægtsændring – hvem beslutter en børnehave på friskolen ?

Et af spørgsmålene går på hvem der beslutter at vi vil lave en børnehave i skoleregion.

Vedtægtsændring der muliggør at bestyrelsen kan træffe beslutning om at lave en børnehave, når det rette projekt og muligheden viser sig (bruge Vallekilde/Hørves model for vedtægtsformulering – Morten indhenter dette). Forslag på kommende generalforsamling om vedtægtsændring – formelle forhold omkring en sådan ændring skal undersøges inden generalforsamlingen.

4. Fastsættelse af dato for møde for skoleforældre vedr. børnehave v/Jeanette/Dennis – 10 min.

31. marts 2020 kl. 19-21

På skolen

Der skal sendes en invitation snarest. Jeanette laver et udkast, som Morten kigger igennem. Dennis og Jeanette vil gerne stå for at holde oplæg om proces, tidsplan, kommunikation og hvorfor. Sarah kan hjælpe med grafisk fremstilling af tidsproces hvis nødvendigt.

5. Gennemgang af tilkendegivelsesbrev (se vedhæftede udkast) der er blevet efterlyst, så vi kan få støtte til børnehaveprojektet v/Dennis – 10 min.

Det ser fint ud og er nødvendigt med særskilt støtte i denne fase (realisere en børnehave). Men vi skal være obs på at det nok ikke er hensigtsmæssigt at have to støtteforeninger på sigt, det kan give noget konkurrerende arbejde.

Evt.

Morten: Skolen har modtaget et brev om at ansøgningen Kristen Kristensen mindelegat. Vi har fået at vide at vores ansøgning er blevet tilgodeset, 22. februar udmeldes det hvor meget.

Brian: har været til møde med Odsherreds erhvervskonsulent Annette Friis. Snak om bosætning og friskoler. Hun vil fremover fremhæve friskolerne, i forhold til tilflyttere. Det har Natasja (bosætningskonsulent) også tidligere gjort, kan Morten tilføje. Det er meget positivt.

Underskrifter:

Morten

Annette Friis

Natasja

~~*Brian*~~

Brian

Frank

